CRISPIS A

L V S T I I I N M . T . C I C E R O S
N E M , O R A T I O .

R A V I T E R , E T I N I Q V O
animo maledicta tua paterer,
M. Tulli, si te scirem iudicio
magis, quām morbo animi ista * Morbus
tua petulantia uti : sed cum in animi.
te neque modum , necq; mode-
stiam ullam animaduerto, respondebo tibi , ut si quā
male dicendo uoluptatem cepisti, eam male audiendo
amittas. Vbi querar: quos implorē, P.C. diripi Rem
pub . atq; audacissimo cuiq; esse perfidiæ locum , an
apud populum Ro. qui ita corruptus est largitioni-
bus, ut sese, ac fortunas suas uenales habeat? An apud
uos P.C. quorum authoritas turpisimo cuiq; , & sce-
leratissimo ludibrio est? Vbi M. Tullius leges , iudi-
cia populo Ro. defendit, atq; in ordine ita modera-
tur, quasi unus reliquus ex familia uiri clarissimi Sci-
pionis Africani, ac non+reptitus, accitus, ac paulo +repertiti⁹,
ante insitus huic urbi ciuis. An uero M. T. facta ac uel ut alia
dicta tua obscura sunt? an non ita à pueritia uixisti, habent, repe-
titius.
ut nihil flagitosum corpori tuo putares, quod alteri

L collibus

collibuiisset: an scilicet istam immoderatam eloquentiam apud M. Pisonem non pudicitiae iactura perdi-

*Pisonis me dicisti? Itaq; minime mirandum est, si eam flagitiose
munit Cicero in claris orato.

splendor domesticus tibi animos attollit, uxor sacrilega, ac periurijs delibuta: filia matris pellec, tibi iucundior, atq; obsequētior, q̄ parēti par est: domū ipsam tuam ui, et rapinis funestam, tibi ac tuis comparasti, uidelicet ut nos cōmonēfalias, quām conuersa Resp.

*Domus Ciceronis sit, cum in ea domo habitares homo flagitiosissime,

quæ P. Crassi uiri cōsularis fuit: atq; hæc cū ita sint, tamen Cicero se dicit in concilio Deorū immortalium
concilio deo fuisse, inde missum huic urbi, ciuibusq; custodē absq;
carnificis nomine, qui ciuitatis incōmodū in gloriā
suam ponit: quasi uero non illius coniurationis cauſa
fuerit consulatus tuus, & iccirco Resp. disiecta eo
tempore, quo te custodem habebat. Sed, ut opinor, il-

*Terentia. late magis extollunt, quæ post consulatum cum Terentia uxore de Rep. consuluisti, cum legis Plantiae
iudicia domi faciebatis, ex coniuratis alios pecunia
condēnabas. Cum tibi alius Tusculanā, alius Pompeianā
uillam ædificabat, alius domum emebat: qui uero
nihil poterat, is erat calumniae proximus: is autem
domum tuam oppugnatum uenerat, aut insidias sex
natui fecerat, deniq; de eo tibi compertū erat. Quæ
si tibi falsa obijcio, redde rationem, quantū patrimoniū
acceperis, quid tibi litibus accreuerit, qua ex pecunia
domum paraueris, Tusculanū & Pompeianū infinito